

## **P. Christensen Ejendomme A/S**

Krumtappen 20  
5260 Odense S  
CVR-nr. 27957102

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jon Stefansson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

P. Christensen Ejendomme A/S  
Krumtappen 20  
5260 Odense S

CVR-nr.: 27957102

Stiftet: 01.09.2004

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Jon Stefansson, formand  
Peter Lygum Christensen  
Ove Georg Rasmussen  
Preben Fog Svendsen  
Knud Werner Koch-Jensen

### **Direktion**

Tommy Sørensen  
Peter Lygum Christensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde og udleje fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 819 t.kr. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Selskabet har bibeholdt sine aktiviteter i lighed med tidligere år.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.509.511</b>	<b>11.649.478</b>
Af- og nedskrivninger		(3.564.795)	(3.890.943)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.944.716</b>	<b>7.758.535</b>
Andre finansielle indtægter		55.323	135.227
Andre finansielle omkostninger	1	(6.990.565)	(7.096.551)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.009.474</b>	<b>797.211</b>
Skat af årets resultat	2	(190.947)	(151.818)
<b>Årets resultat</b>		<b>818.527</b>	<b>645.393</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		818.527	645.393
		<b>818.527</b>	<b>645.393</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		186.017.590	189.264.183
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>186.017.590</b>	<b>189.264.183</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>186.017.590</b>	<b>189.264.183</b>
Andre tilgodehavender		67.320	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.843.238	425.040
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.910.558</b>	<b>425.040</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>132.462</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.043.020</b>	<b>425.040</b>
<b>Aktiver</b>		<b>188.060.610</b>	<b>189.689.223</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Virksomhedskapital	4	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		32.505.395	33.456.916
Overført overskud eller underskud		<u>13.546.217</u>	<u>11.315.203</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>47.051.612</u></b>	<b><u>45.772.119</u></b>
Udskudt skat	5	<u>16.807.588</u>	<u>14.643.387</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>16.807.588</u></b>	<b><u>14.643.387</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		47.161.476	51.803.859
Bankgæld		17.409.422	15.460.474
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.343.534	6.133.426
Anden gæld		<u>17.872.388</u>	<u>19.063.370</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>86.786.820</u></b>	<b><u>92.461.129</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	8.622.259	7.954.230
Bankgæld		8.943.156	9.724.717
Leverandører af varer og tjenesteydelser		78.028	141.680
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.903.127	17.409.164
Anden gæld		<u>868.020</u>	<u>1.582.797</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>37.414.590</u></b>	<b><u>36.812.588</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>124.201.410</u></b>	<b><u>129.273.717</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>188.060.610</u></b>	<b><u>189.689.223</u></b>
Finansielle instrumenter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	40.681.138	4.090.981	45.772.119
Ændring i regnskabspraksis	0	(7.224.222)	7.224.222	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>33.456.916</b>	<b>11.315.203</b>	<b>45.772.119</b>
Opløsning af opskrivninger	0	(951.521)	951.521	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	590.982	590.982
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(130.016)	(130.016)
Årets resultat	0	0	818.527	818.527
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>32.505.395</b>	<b>13.546.217</b>	<b>47.051.612</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.436.024	1.384.800
Renteomkostninger i øvrigt	5.481.985	5.711.751
Øvrige finansielle omkostninger	72.556	0
	<b>6.990.565</b>	<b>7.096.551</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(1.843.238)	(425.040)
Ændring af udskudt skat	2.034.185	565.811
Regulering vedrørende tidligere år	0	4.895
Effekt af ændrede skattesatser	0	6.152
	<b>190.947</b>	<b>151.818</b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		165.092.736
Tilgange		3.200.000
Afgange		(2.060.610)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>166.232.126</b>
Opskrivninger primo		53.177.957
Tilbageførsel ved afgang		(549.142)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>52.628.815</b>
Af- og nedskrivninger primo		(29.006.510)
Årets afskrivninger		(3.878.055)
Tilbageførsel ved afgang		41.214
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(32.843.351)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>186.017.590</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet		<b>144.344.008</b>

Seneste eksterne dagsværdiurdering af grunde og bygninger er foretaget i 2015.

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	1.000	1000	1.000.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000.000</b>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	18.827.507	18.578.437
Finansielle anlægsaktiver	(178.517)	(194.308)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.841.402)	(3.740.742)
	<b>16.807.588</b>	<b>14.643.387</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	4.642.384	4.642.384	47.161.476	28.591.945
Bankgæld	1.596.000	1.581.275	17.409.422	9.429.422
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.783.875	1.730.571	4.343.534	0
Anden gæld	600.000	0	17.872.388	11.096.194
	<b>8.622.259</b>	<b>7.954.230</b>	<b>86.786.820</b>	<b>49.117.561</b>

## 7. Finansielle instrumenter

Under langfristede gældsforpligtelser (anden gæld) samt kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser indgår negativ dagsværdi af 2 renteswaps på i alt 14.152 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede prioritetsgæld. Renteswaps har en hovedstol på i alt 58.319 t.kr. (2015: 60.644 t.kr.) og sikrer en fast rente på ca. 4,75% i restløbetiden på 11 år.

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Christensen, Odense, Holding A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 40.840 t.kr. (2015: 38.840 t.kr.), pantebreve på i alt 80.000 t.kr. (2015: 80.000 t.kr.) samt skadesløsbrev på i alt 12.000 t.kr. (2015: 12.000 t.kr.) til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og øvrige kreditinstitutter. Ejerpantebreve og skadesløsbrev er med pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi 31.12.2016 på 183.109 t.kr. (2015: 186.318 t.kr.) Derudover er der øvrige hæftelser på i alt 40 t.kr. (2015: 50 t.kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut vedrørende gæld i søsterselskaber på 61.152 t.kr.

Der er tinglyst salgs- og pantsætningsforbud på visse af virksomhedens ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 163.310 t.kr. (2015: 163.515 t.kr.).

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

P. Christensen, Odense, Holding A/S, Krumtappen 20, 5260 Odense S.
